
L. W. kr. 26.001/81.

Sprawozdanie
W przedmiocie zalesienia wydm piaszczystych w powiecie Jarosławskim i nie
których gminach powiatów: Łańcuckiego, Cieszanowskiego i Przemyślańskiego.

Wysoki Sejmie!
W  sprawozdaniu z czynności Wydziału krajowego w czasie od 1 stycznia do 31 grudnia 1880 

wspomniano już na stronnicy 35 o rokowaniach, toczących się pomiędzy c. k. Namiestnictwem we 
Lwowie a Wydziałem krajów, w przedmiocie zalesienia wydm piaszczystych w powiecie Jarosławskim.

Bokowania te doprowadziły w ciągu roku bieżącego do pożądanego rezultatu, gdyż c. k. Na- 
miestnictwo zawiadomiło Wydział krajowy odezwą z dnia 25 kwietnia r. b. L. 19.935, że c. k. Mi
nisterstwo rolnictwa przyzwoliło na razie na r. 1881 kwotę 450 złr. w. a. na utrzymanie nadzorcy 
technicznego dla prowadzenia kultur leśnych na wydmach piaszczystych powiatu Jarosławskiego i 
przyrzekło zarazem wyjednanie w drodze ustawodawczej takiej samej dotacyi z funduszów państwo
wych na dalszych lat 7 na cele wspomniane; że dalej Eada powiatowa Jarosławska uchwaliła na 
tenże sam cel dodatek roczny w kwocie 200 złr. w. a. jako fundusz na pokrycie kosztów podróży 
nadzorcy technicznego; że wreszcie rokowania z gminami, w których roboty mając byó przeprowa
dzone, o bezpłatne dostarczenie sił roboczych potrzebnych do prowadzenia kultur uwieńczone zostały 
jak najpomyślniejszym skutkiem-

Przedmiotem robót wykonań się mających będą podług projektu, wypracowanego przez c. k. 
komisarza lasowego p. Emila Hołowkiewicza, wydmy i zapiaszczone pastwiska zajmujące w półno- 
cnęj części powiatu Jarosławskiego obszar 1.470 morgów w 19 gminach.

Eównocześme zaś zamierza p. Hołowkiewicz przeprowadzić także zadrzewienie w kilku gminach 
sąsiednich powiatów Łańcuckiego i Cieszanowskiego, gdzie wydmiska stykają się bezpośrednio
z Powiatem Jarosławskim i zapiaszczają grunta tegoż powiatu, a to na obszarze 330 morgów, tak 

cała planem zadrzewienia objęta przestrzeń wynosi 1800 morgów.
Plan ten przeprowadzonym być ma w przeciągu lat ośmiu, a wykonanie rozpoczęto już z wiosną 

r°ku bieżącego przy pomocy zasiłku w kwocie 350 złr., udzielonego przez c. k. gal. Towarzystwo 
gospodarskie na nasiona, narzędzia i t. p. W  następnych siedmiu latach, począwszy od roku 1882, 
koszta zadrzewienia, na których pokrycie dotąd nie ma zapewnionego funduszu, wynosić będą podług 
obliczenia p. Hołowkiewicza:

I- w pierwszych trzech latach po 400 złr. r a z e m ............................... , 1.200 złr.
II. w dalszych dwóch „ „ 300 „ „   600 „

III. w ostatnich „ „ „ 150 „ „ ..................................  ■ 300 „
ogółem  przeto przez lat siedm 2.100 złr.



Dały powyższe udzieliło Wydziałowi krajowemu c. k. Namiestnictwo odezwą z dnia 26 maja 
r. b. 1. 28.025. Przy tej sposobności zaś nadmieniło, że panu Fołow kie wieżowi powiodło się skłonić 
także dwie gminy powiatu przemyślańskiego (Gliniany i Zeniów) do podjęcia w roku bieżącym robót 
około zadrzewienia wydm jedynie przy pomocy zasiłku w kwocie 150 złr., uzyskanego od c. k. gal. 
Towarzystwa gosp., oraz że na dalsze przeprowadzenie rozpoczętych robót wypadałoby zdaniem p. 
Hołowkiewicza gminom wspomnianym udzielić w latach 1882 i 1883 zasiłki po 150 złr. w. a.

Uwzględniając przedstawiony co dopiero stan rzeczy, a obok tego zważywszy, że za udziele
niem poparcia materyalnego przez kraj przemawiają w tym wypadku wszystkie te względy, które 
Wydział krajowy miał już zaszczyt wyłuszczyć w sprawozdaniu swem z dnia 25 stycznia 1878 
1. 37.693 i które swego czasu skłoniły Wysoki Sejm do uchwalenia dotacyi z funduszu krajowego 
na zalesienie wydmisk w powiatach Niskim i Tarnobrzeskim; że nadto postęp i rezultat dotychcza
sowy robót około zadrzewienia wydmisk w powiatach Niskim i Tarnobrzeskim nie pozwala wątpić 
o skuteczności robót, które w tymże celu i tymże samym trybem przeprowadzone być mają w po
wiecie Jarosławskim wraz z kilku sąsiedniemi gminami powiatów Łańcuckiego i Cieszanowskiego, 
niemniej w gminach Gliniany i Zeniów powiatu Przemyślańskiego,

Wydział krajowy wnosi:

Wysoki Sejm raczy uekwalid:
I. Sejm wyznacza na pokrycie kosztów zadrzewienia wydmisk i pastwisk zapiaszczonych
1) w powiecie Jarosławskim oraz gminie Ożanna powiatu Łańcuckiego i gminach Bihale, 

Thnaty, Kozaki, Sucha wola i Stare-Sioło powiatu Cieszanowskiego począwszy od roku 1882:
a) na pierwsze trzy lata po 400 złr. w. a.
ó) „ następne dwa „ „ 300 „ „
3 „ ostatnie „ * „ loO „ ,,

2) w gminach Gliniany i Zeniów powiatu Przemyślańskiego na rok 1882 i 1883 po 150 zł. w. a.
II. Sejm upoważnia Wydział krajowy do wypłacania kwot powyższych pod warunkiem, że 

właściciele gruntów zadrzewić się mających dostarczą bezpłatnie robociznę potrzebną do przepro
wadzenia projektowanej melioracyi, niemniej grunt pod szkółki i materyał do ogrodzenia szkółek, 
zaś c. k. Rząd utrzymywać będzie nadzorcę leśnego jako kierownika robót wykonać się mających 
w powiecie Jarosławskim i sąsiednich gminach powiatów Łańcuckiego i Cieszanowskiego, oraz 
postara się o odpowiedni nadzór takichże robót w gminach Gliniany i Zeniów powiatu Przemyślań- 
skiego, a nadto przyzna Wydziałowi krajowemu prawo ingerencyi co do zużycia dotacyi wyznaczo
nych uchwałą niniejszą z funduszu krajowego.

III. Na pokrycie wydatków, spowodowanych wyznaczeniem powyższych dotacyi otwiera się
Wydziałowi krajowemu na rok 1882, kredyt do wysokości 550 zł w. a.

Lwów dnia 11 czerwca 1881.

Z Bady Wydziału krajowego Króhitwa Galicyi i Lodomerui wraz z Widtóen
Księstwem Krakowslciem.
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